tū hypocrisis m̄ltipl̄ ip̄ugnauit: vt ptz ex euāgelij de cursu: pp̄ q̄d illi q̄ impugnante

hytū

49. di. c.  
hūc etenī  
k. lippus.

23. q. 4. c.

ca vindicta

Pro. 3. b

Heb. 12. b

# Glo.ordi. Apocalypsis La. III Nico.de lyra

**G** hoc virtū a seip̄is v̄l ab alijs repellēdo digni sūt ambulare cū xp̄o. **¶** Et angelo philadelphie r̄c. que interpretat̄ saluans adherentē dño. id eo q̄ sp̄am significatur humiliatis vera que ē custos virtutū: et p̄ cōsequēs salus deo adherentū. ppter qd̄ humilibus dicitur: Nec dicit sanctus et verū q̄ h̄z claves dauid qui aperit humiliib⁹ sua secreta. **¶** Et claudit ea arroganti bus: Mat. xj. Cōfiteor tibi dñe pater celi et terre: q̄ abscondisti hec a lapicib⁹ et prudētib⁹ et revelasti ea parvū. **¶** Scio opa tua. i. approbo. et Ecce dict̄ corā te ostiū ap̄tu. l. glo- rie qd̄ sup̄is claudis. **¶** Quia modicā habes virtutēz. **¶** Em tuā opinionē: sed realiter magnā: qz vere humiles parvū aut nihil virtutis sentiūt de seip̄is: Luc. xvij. Cū oīa bñ fece ritis dicte servi inutiles sum⁹. **¶** Et dabo tibi de synago- ga sathanæ. i. de malis christianis et sup̄ib⁹ eos ad tuā humiliatē conuertendo. id eo sequitur: Ecce faciat̄ illos ut veniāt et ado. an pe. tu. et ego te ser. ab hora tēta. q̄ vē. r̄c. et iā vēt. naz om̄i hora diabol⁹ iūdias fidelib⁹ vt eos pertinet. **v** Et q̄ vi-

cerit faciā illū colūnā in tēplo dei mei r̄c. i. firmū et stabile in glia. de cui⁹ rōne ē securitas. ideo subdit̄: **¶** Et foras nō egredies ampli⁹ et scribā sup̄ eū r̄c. quia cōscriptus erit inter cines celestes. **¶** Et angelo laodicee r̄c. q̄ interpretat̄ fuit in vomitu: et significat accidiosū q̄ ingressus religiōnē ex hoc reputat se saluandū. sicut ille ep̄us laodicēsis dicebat fidē si ne operib⁹ sufficere ad salutē. et sic nec frigus timoris: nec ca- lor charitatis eum excitant ad bonū opus. ppter quod abo- minabilis ē deo et angelis ei⁹: et q̄ ḡns de cōsortio sc̄tr̄x eu- mēdus. **¶** Et dicit̄ qd̄ dīnes sum. in sp̄alib⁹: eo q̄ habet habitum religiosū. **¶** Et nescis qz miser es. priuatus bo- nis spiritualibus magis q̄ secularis etiā mal⁹: ceteris tñ pa- ribus. **¶** Suadeo tibi a me emere. p̄ exercitationē in bo- no opere. **¶** Durū ignitum: id est charitatis incendiu. **¶** At nō appareat confusio nuditatis tue. in iudicio finali. **¶** Et collyrio inun. o. t. i. studio sacre scripture. qd̄ illuminat in tellectū. **v** Emulare g. i. imitare bonos. cetera patet.

# Glo.ordi.

**A** **D** lōst h̄c La. IIII  
p̄ vidi. Hec visio d̄ reuelatiōne myste-  
riōu. correctos enī com-  
petent se quis secretor⁹ re-  
uelatio. Hec visio p̄t ap-  
pellari reuelatio mysteri-  
orum q̄ sp̄u aperiuntur.  
**¶** Post hec vidi. In hac  
sedā videre agit d̄scēdē  
in throno et ornatu ei⁹:  
et de agno aperiēte libri⁹  
i. dīmīna dispositionē de-  
reparatione hūani gene-  
ris: et de soluēt. vñ. sigil-  
la. i. obscuritates: vt cuž  
vidērū dēū tātā itelli-  
gētiā sc̄pturarū ip̄edisse  
hominib⁹: grati et sumus  
ne p̄ eo pati formidem⁹.  
**¶** Visio hec nō p̄ma sed  
secūda ponit: qz iā suos  
inuitat ad tribulatiōes  
q̄s nō valēt pati: nisi ne-  
glecta p̄i⁹ corrigat̄: qd̄  
fuit in p̄ma correctiōe.  
**¶** Fere h̄ tota visio de fi-  
delibus vltis agit: qd̄ multū valet ad animatio-  
nē p̄sentū: pauca etiā de his iduct̄ q̄ aī carnā-  
tionē xp̄i passi sūr: qd̄ ad idē valet. **b** In celo.  
i. scriptura q̄ est via ad vitā. vel xp̄s est ostiū cu-  
lus mysteria an clausa: mo apta his q̄ fide et ope-  
rūt celū. **c** Tanc̄ tube. nō dissētientis a rati-  
onalitate mea dādo rōnes. **d** Ostēdā tibi.  
Quia iā p̄tererū dicit̄ q̄ adhuc oportet fieri: vt  
pote in codē statu q̄ ceperint p̄mansura: vel post  
correctionē oportet videre secreta p̄ q̄ animen̄ i  
p̄lia. **e** Uel q̄ oportet fieri cito post h̄. i. in vltis  
fidelibus. Uel post hec fui in spiritu. **e** Sta-  
tim fui in spi. Hō repugnat: sed abieci curā to-  
tius terrenitatis. **f** Et ecce sedes. Malores in  
quibus sedet dē⁹ et iudicat. sedet etiā in subdit̄:  
vbi alij. vel qdā ita crāt apti ut cōpeten̄ dē⁹ se-  
deret et deseretur in eis. **g** Sedes. Christ⁹ su-  
pra inter cādelabia ambulā: nūc sedes. i. iudi-  
cās merita singulor⁹: de quo digne facit his me-  
moriā: q̄s hortat̄ ē ad pugnā. **h** Qui sedes-  
bat. Abi tñ boni sunt: nō est opus iudicare: id ē  
discernere vbi boni et mali: ibi discretione opus  
est. **i** Similis erat aspe. P̄ius incognitus  
per carnem mūdo apparuit: fringes inimicos:  
robos suis tribuens. **k** Iaspidis et sar. P̄ colorē duorū lapidū notat dē⁹ et hominem.  
**l** Et iris. Quasi vidi p̄parates se ad h̄. vt acci-  
perēt dē⁹ secesserēt et ne desicerēt: vidi auxiliū: h̄ ē  
iris erat i. circuitu sedis silis vltis r̄c. i. pax. i. p-  
pitiatio dei q̄ ē in circuitu vt. p̄tegēs: q̄ et baptis-  
mus q̄ ē viridis color: et sanguis xp̄i facit qui est  
rubeus color. Uel bis coloribus notaſ iudiciuz  
**¶** aque

**D** nō tpe sed ordine.  
**a** **D** Ost hec vidi La. IIII at  
s vide poruit: quia.  
et ecce ostium apertum  
a ḡt̄ ad ea q̄ in hac visio vidi. **f** s. verus te-  
stamentū qd̄ p̄cedit nouum.  
**b** in celo et vox primā quaz audiū  
a ḡt̄ ad bellū qd̄ ad idē valer ve pati d̄  
bē. **f** reddes rōne cur parti deceat.  
**c** tanq̄ tube loq̄ntis mecum dicens:  
a ḡt̄ corrept⁹ amplifica animū ad ista alia.  
**d** Ascende huc: et ostendaz tibi que  
e oportet fieri cito. **t** Post hec statiz  
s er quia ita desiderabam.  
**f** fui in spiritu. Et ecce sedes posita  
s ve excedens.  
**g** erat in celo: et supra sedem sedes. **s**  
s paratus ad iudicandum.  
**b** Et q̄ sedebat silis erat aspectui la-  
a ḡt̄ diuitias irret et suis dat pacua. **b** ḡt̄ caro in  
passione ruber. **f** i. pax:  
**k** pidis iaspidis et sardis. Et inlerat i  
in circumitu sedis similis visioni k

**D** Ost hec vidi r̄c. Descripta visio La. IIII  
ne beati Jobānis q̄ respicit informationē se-  
ptē ecclēsiaz asie specialit̄: licet ex oīt̄ respi-  
ciat altarū ecclēsiarū informationē: vt p̄dictū est. **¶**  
Sfr ponunt vltis eiusdē respičetēs directe infor-  
mationē totū ecclē generalit̄. nā in sp̄u sub quibus  
dā imaginib⁹ vidit decursū ecclē ab aplo⁹ tpevis  
q̄ ad finē mūdi: q̄tū ad tribulatiōes: solatiōes et  
imutabilitates notabilites: q̄rū tñ aliq̄ iā p̄cesserunt  
et aliq̄ sūt future. vltis aut̄ istas imaginarias bea-  
tis Jobes sc̄p̄it. intellectū tñ eap̄ s̄ exp̄lit. licet ad  
plēnu tellexit. aliq̄ tñ iterpositū p̄ q̄ das via ad re-  
liq̄ aliq̄l̄ captēda. sicut. s. j. ca. dixit. Septē cādelab-  
ra aurea septē ecclē sunt et septē stelle septē angeli s. i. c.  
i. epi⁹ earū. et s̄t̄ in sequentiib⁹ aliq̄ dicit: licet raro ad  
aperiendo aliqualiter intellectū occulito: vt patebit  
in locis suis dño p̄cedēt: ppter qd̄ intellect̄ littera-  
lis nō est ille q̄ p̄ voces significat immediate: s̄ ille q̄  
p̄ unagines significat: sicut Iudic. ix. dicit q̄ ligna  
dixerūt ad arboře rhamū: veni et impa nobis. s̄t̄ us  
līs nō ē de arborib⁹ v̄l lignis: s̄t̄ de viris s̄chem  
p̄ ligna significat: q̄ fecerūt sūt se abimelech regē.  
Sciēdū ēt q̄ iste vltis nō distinguit̄ ex pte t̄pis i  
q̄ factē sūt: q̄ iobes totū vidit vna die: qd̄ p̄t̄ p̄ hoc  
qd̄ dicit. j. ca. Fui in sp̄u in dñico die: s̄t̄ distinguit̄  
a pte t̄porū in qd̄ p̄t̄ iplete sūt: et partim implēde:  
vt magis videbit̄ inferi⁹. p̄leq̄ndo. Relidū iūt̄ bu-  
ius libri in duas ptes diuidit̄: q̄ p̄mo ponit modus hui⁹ vltis. sc̄do cur-  
sus ipleriōis. ca. vij. Circa p̄mū sciēdū q̄ tota trinitas reuelauit apocalyp-  
sis homini xp̄o. xp̄s aut̄ lobāni p̄ angelū in ei⁹ p̄sona loquent̄. p̄p̄s enim  
hū superior est angelis: ppter vniōnē ad suppositū diuinū et plenitudinē grē-  
licet sit minor angelis rōne nature humane: fm̄ qd̄ dñ Hebree. ii. Iḡt̄ p̄mo  
pōl̄ maiestas dei reuelat̄. sc̄do dignitas hoīs xp̄i reuelationē recipiētis  
ca. sequē. p̄mū declarat̄ et tribus. s. et ipali throno: et ex nobili cōsortio.  
sbi: Et in circuitu sedis: et ex reuerēti obseq̄o. ibi: Et requiē nō habebane  
Circa p̄mū dicit̄ būt̄ lobāni: Post hec vidi et ecce ostium apertū ī ce-  
lo. Sic enī videbat imaginarie ac si ostiū celi aperiret̄: p̄ qd̄ designabat̄ q̄  
decursus ecclē sibi reuelabat̄: q̄ celi in scriptura nominat̄: fm̄ qd̄ dñ He-  
goiūs Homel. xxvij. Regnum celorum p̄ntis temporis ecclē dñ: in qua  
doctor q̄ mādatū soluit minimus vocat̄ r̄c. **b** Et vox p̄ma r̄c. In quo  
notar̄ auctoritas angeli loq̄ntis: vt dicit̄ ē. s. j. ca. **c** Ascēdā huc. ad  
videndū ecclē decursū. iō subdit̄: **d** Et ostēdā tibi que oportet fieri  
post hec. fm̄ ordinationē dei que nō potest frustrari. **e** Post hec statiz  
fui in spiritu. vltionē imaginariā intelligēdo. **f** Et ecce sedes posita e/  
rat in celo: per quā sedes intelligitur auctoritas et potestas dei ecclēsiaz re-  
gentis. **g** Et supra sedes sedens. s. deus trinus et vñus. **h** Et quis fide-  
bat simillis erat aspectui lapidis iaspidis et sardis. tales appariōnes fu-  
unt fm̄ conuenientiam ad id quod reuelatur. dē⁹ aut̄ sic apparebat vñus  
vernās ecclēsiaz militante. circa quā se habet vt cōsolator et charitatis ince-  
sor: ppter qd̄ in primitiva ecclē sup̄ aplōs misit sp̄itūsanctū in similitu-  
dine ignis. ideo dicitur hic coloris iaspidis. i. viridis: qui color est cōforta-  
tius vñus: et sardinis. i. rubei coloris: qui ppter similitudinē ad ignem si-  
gnat incendii charitatis. **i** Et iris erat in circuitu sedis. per quem de-  
signatur fedis dei ad ecclām suā. nam iris signū est fedē inter deū et ter-  
ram: vt dicit̄ S̄c̄. ix. **k** Similis visioni smaragdine. Smaragdus au-  
tem est viridis coloris: et hic est vñus de coloribus iridis: et sic apparebat il-  
le iris imaginarius q̄ color viridis intēsor ceteris videbat. in q̄ designat̄  
cōsolatio dei suis electis affutura: marie in tribulatiōibus ecclēse futuris:  
eo q̄ viridis color est cōfortatiūs vñus.